
Zhodnocení mezinárodní studentské vědecké konference 

SCIENTIA MOVENS 2018 
 

 Dne 27. února 2018 se na UK FTVS uskutečnil již dvacátý pátý ročník mezinárodní studentské vědecké konference 

SCIENTIA MOVENS.  

 37 aktivních účastníků konference prezentovalo přibližně 200 posluchačům své práce v následujících sekcích:  

- sportovní trénink,  

- společenské vědy, 

- výzkumné projekty, 

- diplomové a bakalářské práce. 

Příspěvky studentů byly vydány v recenzovaném sborníku, který obdrželi všichni účastníci při registraci. Texty R. Ference a R. 

Adámika (Social Psychological Aspects in Field of Sport), I. Kouřilové (Evaluační kritéria a výstupové standardy tělesné 

výchovy ve Španělsku –vybrané kvality projektovaného kurikula), A. Polák (Virtuální realita v terapii nekompletních míšních 

lézí) byly předány k recenznímu řízení pro uveřejnění v odborném časopise České Kinantropologie. 

Prezentace účastníků byly v jednotlivých sekcích posuzovány tříčlennými komisemi z řad zkušených členů 

akademického obce fakulty. V každé sekci byly vybrány následující nejlepší příspěvky, které byly finančně oceněny formou 

mimořádných stipendií: 

Sportovní trénink: 

M. JESENSKÝ: Svalová sila telesného jadra v rozvoji hokejovej výkonnosti mládeže 

Výzkumné projekty: 

nejlepší příspěvek: L. VOJTÍKOVÁ: Problematika hodnocení držení těla u mladších školních dětí 

dělené druhé místo:  

J. MACHO: Motivační faktory v prevalenci dopingu u návštěvníků vybraných fitness center 

a 

K. MIŠINOVÁ: Hodnocení schopnosti stabilizace bederní páteře pomocí inerciálních senzorů 

Společensko-vědní sekce: 

K. ŠVÁTORA:  Vliv vstupní informace na výkon v senzomotorickém testu a následné sebehodnocení 

a 

K. DOLEŽALOVÁ:  Inovace hudebně-pohybové výchovy ve školní tělesné výchově na základní škole 

Diplomové a bakalářské práce 

A. POLÁK: Virtuální realita v terapii nekompletních míšních lézí 

a 

M. BROŽKA Přesnost patování u amatérských hráčů golfu 

 Ocenění společně s diplomy byly v podvečerních hodinách slavnostně předány v rámci plesu UK FTVS ve Slovanském 

domě.  

 

V Praze, dne 28. 2. 2018 

 

  doc. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. 

předseda organizačního výboru 


